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PROTOKÓŁ NR 199.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 16 stycznia 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny                    - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Powiatowi 

Świebodzińskiemu zadania publicznego. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Omówienie formułowania treści schematów organizacyjnych domów pomocy społecznej. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Zarząd powrócił do tematu propozycji współpracy pomiędzy naszym powiatem a powiatem 

świebodzińskim przy organizacji publicznego transportu zbiorowego - utworzeniu linii 

komunikacyjnej na trasie: Świebodzin-Rzeczyca-Myszęcin-Brójce. Zgodnie z ustaleniami 
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podpisanie porozumienia wymaga wcześniejszych uchwał Rad Powiatów Międzyrzeckiego  

i Świebodzińskiego o powierzeniu i przyjęciu tego zadania. W związku z powyższym Pan 

Czesław Toczyński przygotował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia 

Powiatowi Świebodzińskiemu zadania publicznego. Pan Dariusz Orzeszko uważa, że ze 

względu na fakt, iż miejscowość Brójce położona jest na terenie gminy Trzciel, to  

w interesie Burmistrza Trzciela powinno leżeć zaspokajanie potrzeb ludności. Pani Starosta 

zgadza się z tym, trzeba jednak sprawdzić, czy w tym przypadku będzie to zgodne z prawem, 

czy możemy zwrócić się do gminy z wnioskiem o współfinansowanie tego zadania. Pan 

Czesław Toczyński wyjaśnił, że podjęcie uchwał i podpisanie porozumienia leży w gestii 

powiatów, natomiast finansowanie tego zadania to kwestia wyrażenia woli danej jednostki, czy 

chce partycypować w kosztach, czy też nie. Przy okazji omawiania tego tematu Pani Starosta 

wspomniała o trójstronnym porozumieniu podpisanym pomiędzy naszym Powiatem  

a Powiatem Sulęcińskim i Świebodzińskim, które między innymi ma na celu wzmocnienie 

więzi sąsiadujących ze sobą miejscowości oraz rozwiązywanie problemów o charakterze 

ponadlokalnym. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia 

Powiatowi Świebodzińskiemu zadania publicznego i przekazał do dalszych prac  

w Radzie Powiatu. 

  

Ad. 2 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały dokonano zmiany w wydatkach budżetowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

osób świadczących usługę nieodpłatnej pomocy prawnej oraz koszty podwyżki najmu lokalu. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 

2023 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetu o 280 tys. zł zgodnie  

z bieżącymi potrzebami jednostek. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych 

prac w Radzie Powiatu. 

Zarząd zapoznał się z uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze dotyczącymi planowanej kwoty długu Powiatu Międzyrzeckiego w latach 

2023-2038 oraz możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej. Obie 

opinie RIO są pozytywne. 
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Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść umowy pomiędzy Starostwem Powiatowym  

w Międzyrzeczu a Deloitte Doradztwo Podatkowe Dąbrowski i Wspólnicy sp.k. na 

świadczenie usług doradztwa podatkowego dotyczących bieżących rozliczeń w zakresie 

podatku VAT. W tym roku firma podniosła cenę o 100 zł w stosunku do roku poprzedniego. 

Sekretarz i Członkowie Zarządu zadali Skarbnikowi dodatkowe pytania dotyczące zasadności 

podpisania takiej umowy oraz  jakości świadczonych przez nią usług. Skarbnik poinformował, 

że roczne koszty doradztwa wynoszą 8.400 zł. W 2022 r. nie przekroczyliśmy miesięcznego 

limitu godzinowego, który został określony w umowie, a więc nie dokonywaliśmy 

dodatkowych płatności za te usługi. Kierownicy wszystkich naszych jednostek wiedzą, że 

mogą korzystać z tych usług. W tym celu wyznaczona została osoba do kontaktu, którą jest 

pracownik Starostwa. Współpraca polega między innymi na udzielaniu konsultacji oraz 

przygotowywaniu interpretacji czy opinii. Z firmą współpracujemy już od 7 czy 8 lat.  

W ostatnim czasie przykładem wymiernych korzyści ze współpracy z ww. firmą było 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Komendzie Powiatowej 

Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Gminie Międzyrzecz, 

Stowarzyszeniu Artystycznemu SKŁADAK, placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie 

powiatu wałbrzyskiego, skierniewickiego, pomorskiego, wolsztyńskiego, krośnieńskiego, 

sulęcińskiego, wschowskiego, gostyńskiego, inowrocławskiego, świebodzińskiego, 

międzychodzkiego, świeckiego oraz rodzinom zastępczym na ternie powiatu 

międzychodzkiego, zielonogórskiego, jarocińskiego, tarnowskiego i grodziskiego. 

 

Ad. 3 

Ze względu na nieobecność w pracy Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie temat zostanie omówiony na następnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Ad. 4 

Zarząd zapoznał się z korespondencją dotyczącą poprawy dokumentacji projektowej przy 

budowie obwodnicy Trzciela oraz z korespondencją związaną z aneksem do Porozumienia 

z dnia 3 lutego 2021 r. Pani Agnieszka Olender poinformowała o spotkaniu z nową Dyrektor 

Oddziału GDDKiA w Zielonej Górze Panią Ireną Lutowską, które odbyło się 9 stycznia 2023 r. 

Na spotkaniu Pani Starosta pokrótce przedstawiła aktualną sytuację związaną z rozpoczętą 
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inwestycją budowy obwodnicy Trzciela. Pani Dyrektor poinformowała, że GDDKiA nie 

odstąpiła od budowy ronda i zamierza po uzyskaniu poprawionej przez projektanta 

dokumentacji, dalej inwestycję realizować. Kolejne spotkanie w tej sprawie, w którym 

uczestniczyła Pani Starosta i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, Szymon 

Prochera zorganizował Marcin Jabłoński, Członek Zarządu Województwa Lubuskiego.  

W spotkaniu udział wzięli Wicemarszałkowie Stanisław Tomczyszyn i Łukasz Porycki, 

Sławomir Kotylak, dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji, Paweł Tonder, 

dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, Sławomir Ratajczak, przedstawiciel Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego oraz Jarosław Kaczmarek, burmistrz Trzciela. Z przeprowadzonych na 

spotkaniu rozmów wynika, że Zarząd Województwa podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące 

planowanej budowy obwodnicy Trzciela. W tej chwili najważniejsze kwestie to uzyskanie 

poprawionej dokumentacji projektowej i opracowanie nowego kosztorysu. Jeśli będą już znane 

konkretne kwoty, Zarząd Województwa wprowadzi to zadanie do budżetu, przy zachowaniu 

dotychczasowego podziału kosztów tj.: 80% Zarząd Województwa, 10% Powiat Międzyrzecki 

i 10% Gmina Trzciel. Na spotkaniu tym, padła również ważna deklaracja dotycząca zwrotu 

Powiatowi Międzyrzeckiemu kosztów, które do tej pory poniósł w związku z częściowym 

wykonaniem prac budowlanych. 

Ponadto Zarząd zapoznał się korespondencją firmy INFRAKOM w sprawie wezwania do 

zapłaty kolejnych środków stanowiących poniesione i udokumentowane koszty związane  

z wykonaniem Umowy. 

Następnie Zarząd zapoznał się i zaakceptował treść pisma skierowanego do Wójtów  

i Burmistrzów Gmin dotyczącego współpracy w zakresie inwestycji drogowych w ramach 

programu 50/50. Kwota przeznaczona dla każdej z Gmin to 50 tys. zł. 

Gmina Pszczew wykonała dokumentację projektową na przebudowę drogi powiatowej  

z Pszczewa do Stołunia i przekazała ją do Zarządu Dróg Powiatowych. Ponieważ wykonawcą 

tej przebudowy ma być Gmina Pszczew, to przekazanie Gminie uprawnień do wykonywania 

tych prac jest uzależnione od wcześniejszych uzgodnień dotyczących ewentualnych 

odszkodowań z tytułu nabycia przez Powiat własności gruntów poszerzających pas tej drogi. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował pismo Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu dotyczące 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy drodze powiatowej 

1341F w obrębie Chycina.  
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Ad.5  

Zarząd zapoznał się z treścią umów pomiędzy Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej  

w Rokitnie 38 a firmą COMASOFT Rafał Pietraszko Spółka Jawna oraz LSŚ Spółka z o.o. na 

montaż anten nadawczo-odbiorczych i innych urządzeń niezbędnych do świadczenia usług 

telekomunikacyjno – internetowych. 

Pani Starosta przedstawiła wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu o możliwość udostepnienia lokalu lub 

partycypowania w kosztach wynajmu lokalu na potrzeby pilotażowego programu w Centrum 

Zdrowia Psychicznego (CZP) prowadzonego na terenie powiatu międzyrzeckiego. Dyrektor 

Szpitala na podstawie wieloletniego doświadczenia widzi potrzebę, aby Punkt Zgłoszeniowo-

Koordynacyjny CZP przenieść z terenu Szpitala do centrum miasta. Pani Starosta rozmawiała 

w tej sprawie z Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu i ze 

wstępnych rozmów wynika, że istnieje możliwość, aby punkt przenieść do poradni. Pan 

Dariusz Orzeszko zaproponował Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. Pani Starosta 

porozmawia w tej sprawie z Dyrektor DPS. W sytuacji gdy dojdzie jednak do wynajmu lokalu 

od podmiotu prywatnego, Zarząd nie wyrazi zgody na partycypację w jego kosztach. 

Następnie Zarząd powrócił do tematu planowanych podwyżek wynagrodzeń dla pracowników 

Starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu. Zarząd przychylił się do wniosku Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej dotyczący waloryzacji wynagrodzeń jako podwyżki 

inflacyjnej w wysokości 16% od najniższego wynagrodzenia, jakie jest w Starostwie, co 

stanowi wzrost o 600 zł do wynagrodzenia zasadniczego plus dodatek stażowy.  

 

Ad.6 

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 198.2022 z dnia  

3 stycznia 2023 r. 

 

Ad.7  

Wolnych wniosków nie wniesiono. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
 
 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  


